
Za předsednictvo KLeM ČR přítomni:  

Předseda:   Tomáš Ciniburk – TCI 

Členové:    Ing. Tomáš Bartovský – TBA     

    Ing. Jan Vosejpka – JVO  

    Mgr. Jan Čihák – JCI 

    Mgr. Roman Kalandra – RKA  

Svaz Modelářů ČR:  Ing. Jan Žemlička – JZE  

omluveni:  

Místopředseda:  Ing. Vladislav Plichta – VPL 

Člen:    Ing. Ivo Kornatovský – IKO 

 
Program jednání: 
 

1. kontrola plnění úkolů           TCI  

Doplnit zápis z minulého předsednictva o rozpočty na MČR a podporu mládeže, zápis publikovat 

na webových stránkách (TCI) 

2. informace z jednání předsednictva SMČR       TCI 

Předsednictvo odhlasovalo rozdělení dotace na jednotlivé odbornosti.  

3. informace o jednání a přípravě nového leteckého zákona     TCI 

Svaz modelářů zaslal na Úřad pro civilní vyplněnou žádat prostřednictvím systémů datových 

schránek. Po 14 dnech bude TCI a JZE kontaktovat ÚCL o informace k žádosti a osobní schůzku. 

4. informace z jednání CIAM FAI         TBA 

Zmatky pořadatele MS F3B v Dánsku: nejdříve jej zrušili, protože nedostali povolení od úřadů na 

využití leteckého prostoru, po nabídce od Němců se zvažoval přesun do Německa, nakonec přišlo 

i povolení odlétat MS v Dánsku. 

5. Vypsání MČR na r. 2024          JCI 

Bude se postupovat v souladu se SŘ KLeM ČR s přihlédnutím k mezinárodním kategoriím, ve 

kterých se staví reprezentace. Vyřazeny budou kategorie, ve kterých se v uplynulém roce 

neodlétal dostatečný počet soutěží nebo MČR. Seznam v příloze č.2.  

6. stav přípravy reprezentačních družstev       JVO 

Příprava MS a ME – všechny plánované reprezentační výjezdy jsou přihlášené a je na ně 

zaplacené startovné, kromě F1E a F3K, které mají pozdější deadline.  

RKA: Žádosti o zapůjčení mikrobusů: jediný požadavek, který přišel, je na MS F1ABP juniorů ve 

Francii, byl schválen. 

JVO: ve spolupráci s VPL byla rozdělena celková dotace 1,5 mil. Kč na reprezentaci mezi jednotlivé 

výjezdy. Po odečtení startovného, které platí svaz, byla zbylá částka rozdělena podle velikosti 



výpravy, vzdálenosti, doby pobytu a přepokládaných nákladů tak, aby procentuální pokrytí 

nákladů z dotace bylo stejné. Juniorští reprezentanti dostanou navíc 10.000 Kč na osobu navíc. 

Tabulka je v příloze.  

7. vypsání mezinárodních soutěží na r. 2024       JVO 

Podle zájmů pořadatelů a podle soutěží v letošním roce. Pořadatelé přihlašují a platí poplatky 

samostatně, KLeM pak tyto přihlášky schvaluje. Doposud nebyla žádná přihláška zamítnuta.  

8. informace o plnění koncepce rozvoje mládeže      IKO 

Z důvodu nepřítomnosti IKO byl přesunut na příště. 

9. různé členové předsednictva 

TCI – bylo by vhodné vymyslet a sepsat přehlednou tabulku soutěžních kategorií se základními 

parametry modelů, fotkou a popisem soutěže. 

JZE – je uzavřena nová pojistná smlouva, bylo by vhodné popsat základní parametry do kalendáře, 

protože se podmínky významně liší od předešlé smlouvy. Spoluúčast je 10%, minimálně 3.000 Kč. 

Zapsal: JVO 
Dne 21.06.2023 
 

 
 



 
Příloha č. 1 
Rozdělení dotace na reprezentační výjezdy v roce 2023: 
 

kategorie lokalita 
zaplacené 
startovné 

CZK 

celkem 
dotace CZK 

počet lidí 
počet 

dní 
dotace bez 

startovného 

F1A, F1B, F1C Francie, Moncontour du Poitou 57 600 266 600 8 9 209 000 

F1A,B,P jun. Francie, Moncontour du Poitou 24 960 185 960 5 9 161 000 

F1E Rumunsko, Turda 36 000 87 000 5 4 51 000 

F2A, F2B, F2C, F2D Polsko, Wloclawek 59 040 160 040 9 6 101 000 

F3B Dánsko, Hellevadvej Rodekro 50 064 137 064 5 6 87 000 

F3D, F3E Holandsko, Drachten 105 000 264 000 10 5 159 000 

F3K Rumunsko, Sanpetru 23 280 83 280 4 6 60 000 

F3P Litva, Jonava 29 040 117 040 5 7 88 000 

F5J Bulharsko, Dupnitsa 46 560 227 560 10 7 181 000 

   431 544 1 528 544   1 097 000 

 



 
Příloha č. 2 
Svaz modelářů ČR hledá pro Klub leteckých modelářů ČR na rok 2024 organizátory v těchto 

kategoriích a věkových skupinách. Organizátorům doporučujeme, v případě, že je jen trochu možné, 

uspořádat MČR jako vyvrcholení sezóny 2024, v druhé polovině roku 2024. Termín před 1.7.2024 

musí být odsouhlasen trenérem kategorie. Organizátorům doporučujeme koordinovat žádosti o 

pořádaní MČR s trenérem příslušné kategorie. 

V průběhu září 2023 bude zpřístupněn přihlašovací formulář na webu. 

Mistrovství v kategoriích  Věková skupina 

H, A3, P30, F1G Mládež 

F1A, F1B S+J 

F1E S 

F1H, F1G, F1J S 

F2B S 

F2D S 

F3A S 

F3D, F3E S 

F3P, F3PAM, RCEA, RCHP S 

F3F S 

F3G S 

F3K S+J 

F3L S+J 

F4B, SUM S 

F4C, F4H S 

F5J S+J 

P3, A6, F1N S 

A3, H, P30 S 

UŠ S+J 

RCA S 

RCVS S 

RCEV S 

 
Pořádání v roce 2024 bude potvrzeno podle výsledkové listiny z MČR 2023 a žebříčku za rok 2023. 
Proto je nutné zasílat výsledky MČR na mail kalendar@klem.cz 


